ดวยกัน โครงการกําลังใจ โครงการคนละครึ่ง และมาตรการเพ่ิมวันหยุดและวันหยุดชดเชย (Tourism

Authority of Thailand, 2020) เพ่ือสงเสริมและสนับสนุนใหคนไทยทองเท่ียวในประเทศ และกระจายรายได

ไปสูคนในทองถ่ินตาง ๆ ทําใหรายไดจากการทองเท่ียวใน พ.ศ. 2563 ทํารายไดใหแกประเทศ 97,238.53 ลาน

บาท (Ministry of tourism and sports, 2021) และใน พ.ศ. 2564 ทํารายไดใหแกประเทศ 241,350.23

ลานบาท (Ministry of tourism and sports, 2022) สวนใน พ.ศ. 2565 ท่ีมาตรการเก่ียวกับโรคโควิด 19

ของประเทศผอนคลายลงอยางมาก และเปดใหนักทองเท่ียวชาวตางชาติเขามาทองเท่ียวในประเทศมากข้ึน

นักทองเท่ียวท้ังชาวไทยและชาวตางประเทศเริ่มกลับมาเดินทางทองเท่ียวเชนเดิม และทํารายไดใหแกประเทศ

สูงถึง 1,084,575.27 ลานบาท (Ministry of tourism and sports, 2023) จากรายไดของการทองเท่ียวท้ัง